
 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou 

 Vás srdečně zve na odborný seminář s názvem 

 

Podíl zoologických zahrad při environmentálním 

vzdělávání, výchově a osvětě 

pořádaný zoologickou zahradou Hluboká ve spolupráci s Klubem ekologické výchovy.   

 

Záštitu nad seminářem převzali  

náměstci hejtmanky Jihočeského kraje Mgr. Zdeněk Dvořák a Pavel Hroch 

Rada města Českých Budějovic  

 

Seminář je určen ředitelům a pedagogům všech typů škol, koordinátorům 

environmentální výchovy, vedoucím přírodovědných kroužků a dalším zájemcům. 

 

Termín:   31. března 2020  

Místo konání:  Vzdělávací centrum v Zoo Hluboká 

 

Seminář je zdarma. Všichni účastníci obdrží osvědčení o jeho absolvování. 

 

Další informace a přihlašování na seminář:   

Ing. Kateřina Novotná Sklářová 

sklarova@zoohluboka.cz 

602 390 355, 387 002 212 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sklarova@zoohluboka.cz


PROGRAM SEMINÁŘE 

Podíl zoologických zahrad při EVVO 

 
31. března 2020, Zoo Hluboká 

08:30 – 9:00 Prezence 

09:00 – 9:15 Zahájení konference 

09:15 – 10:45 Zoo – zábavní park nebo místo pro ochranu ohrožených druhů a biologické 

rozmanitosti? 

  RNDr. Roman Kössl, Zoo Hluboká 

 

Pseudozážitková pedagogika 

Doc. Dr. Milada Švecová, CSc., Klub ekologické výchovy 

 

Práce zoologických zahrad v ochraně přírody 

Ing. Markéta Jariabková, Zoo Hluboká 

 

10:45 – 11:15 Přestávka 

11:15 – 12:30 Na veverky s mobilem aneb mapujeme s BioLogem 

Ing. Lucie Záhorová, DiS., Agentura ochrany přírody a krajiny 

 

Kdyby ryby? Představení nové ochranářské kampaně EAZA 

Mgr. Michaela Jerhotová, Zoo Hluboká  

   

  Nabídka Zoo Hluboká pro školy, ukázka novinky „ZOOBOX" 

Mgr. Michaela Hartlová, Ing. Kateřina Novotná Sklářová, Zoo Hluboká 

 

12:30 – 13:00 Přestávka 

13:00 – 14:30  Komentovaná prohlídka zoo se zaměřením na vzdělávací a informační prvky         

v areálu 

 

 

 

 


